
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN MAI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Sơn Mai, ngày         tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội xung kích Phòng, chống thiên tai xã Sơn Mai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 

năm 2013; Luật số 60/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 66/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của 

UBND xã Sơn Mai về việc phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã Sơn Mai năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Sơn Mai, về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn 

Mai; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế cơ quan tham mưu Ban Chỉ huy 

Phòng thủ dân sự (PTDS) về lĩnh vực phòng chống thiên tai (PCTT) xã Sơn 

Mai, tại Tờ trình số 61/TTr-KT ngày 16/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội xung kích Phòng, chống thiên tai xã Sơn Mai (sau 

đây gọi tắc là Đội xung kích), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Đội trưởng Đội xung kích: 

01. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã Sơn Mai theo dõi lĩnh vực Nông 

nghiệp và Môi trường. 

* Phó đội trưởng Đội xung kích: 

02. Trưởng Phòng Kinh tế xã Sơn Mai (Thường trực) 

03. Phó trưởng Phòng Kinh tế xã. 

* Các thành viên Đội xung kích: 

04. Ông: Hồ Quang Thanh - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 



2 

 

05. Ông: Đinh Toa - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

06. Ông: Đinh Phương Duy - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

07. Ông: Đinh Văn Nghiệp - Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND 

xã; 

08. Ông: Trần Văn Mẫn - Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND xã; 

09. Ông: Đinh Quang Đức - Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND 

xã; 

10. Ông: Nguyễn Thanh Hùng - Chuyên viên VP HĐND & UBND xã; 

11. Ông: Trần Đình Hà - Chuyên viên Phòng VH - XH xã; 

12. Ông: Võ Duy Thức - Chuyên viên Phòng VH - XH xã; 

13. Ông: Trình Văn Cường - Chuyên viên Phòng VH - XH xã; 

14. Ông: Trịnh Ngọc Tú - Chuyên viên TT Phục vụ Hành chính công xã; 

15. Ông: Đinh Văn Liêu - Chuyên viên TT Phục vụ Hành chính công xã; 

16. Ông: Đinh Văn Minh - Chuyên viên TT Phục vụ Hành chính công xã; 

17. Ông: Đinh Thành - Chuyên viên TT Phục vụ Hành chính công xã; 

18. Ông: Trần Trung Hòa - Nhân viên lái xe VP HĐND & UBND xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội Xung kích Phòng, chống thiên tai xã Sơn Mai. 

* Giúp Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự (BCH PTDS) xã Sơn Mai thực hiện 

nhiệm vụ phòng, chống thiên tai trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt công tác PCTT 

ở xã và trên địa bàn các thôn trên địa bàn xã; 

- Chỉ huy ứng phó thiên tai trước và trong thời gian xảy ra thiên tai trên 

phạm vi toàn xã; 

- Phối hợp cùng với cán bộ, công chức đứng cánh ở thôn tổ chức kiểm kê, 

lập danh sách hộ gia đình, tài sản, hoa màu bị thiệt hại sau khi thiên tai xảy ra 

(nếu có); 

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của BCH PTDS xã Sơn 

Mai. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND& UBND xã, Phòng Kinh tế; các phòng ban cơ 

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT; PCT UBND xã; 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã (B/C); 

- MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội xã; 

- Lưu: VT.. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 



3 

 
 


		2025-09-18T13:56:43+0700


		2025-09-18T14:12:58+0700


		2025-09-18T14:12:58+0700


		2025-09-18T14:12:58+0700




